Ейский районный  Координационный Совет по обеспечению безопасности труда

Решение

от 28 сентября 2012 года

        № 1
«О состоянии производственного травматизма в организациях и отраслях экономики муниципального образования Ейский район
по итогам 9 месяцев 2012 года»
Районный Координационный Совет по обеспечению безопасности труда отмечает, что за 9 месяцев 2012 года число пострадавших при несчастных случаях на производстве составило 16 чел. (за 9 мес. 2011 года – 16 чел.), из них 1 несчастный случай - со смертельным исходом (за 9 мес. 2011 года - 3 н/с со смертельным исходом)  - несчастных случаев с тяжелым исходом зарегистрировано не было (за 9 мес. 2011 года – 3 н/с с тяжелым исходом), в том числе пострадало:

- 4 чел. в сельском хозяйстве (из них 1 со смертельным исходом - в ОАО «Родина» и 3 легких - в ООО «Агрофирма «Приморская», ООО «АФ «Кубань-СВ», филиал СХП «Советское»;

-  1 – в обрабатывающих отраслях промышленности (ОАО «Ейскхлеб»);

-  2 в организациях транспорта и связи (ООО «Ейск-Порт-Виста», ООО «Ейск-Приазовье-Порт»);

-  2 - в образовании (МДОУ ДС№ 2 г.Ейска, ГБС(К)ОУ школы - интернат №1 V1- го вида г.Ейска);

- 2 в здравоохранении (все 2 н/с в ЗАО «Санаторий «Ейск»);

- 2 в ЖКХ (МУП «Ейские тепловые сети», ООО «Ейск водоканал);

- 3 в  прочих отраслях (2 н/с в Ейском ОСБ 1798 Сбербанка России, 1 н/с в МИФНС №2 по КК).
Районный Координационный Совет по обеспечению безопасности труда решил:

1. Информацию ведущего специалиста ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» В.И.Гусака, генерального директора ОАО «Родина» Денисенко А. С. о принимаемых мерах по профилактике производственного травматизма в связи с происшедшим 07.07.2012г. смертельным несчастным случаем с водителем автомобиля Мукомел Максимом Федоровичем, принять к сведению.
2. Рекомендовать работодателям организаций, индивидуальным предпринимателям, использующим труд наемных работников, обеспечить выполнение мероприятий, направленных на улучшение условий и охраны труда, предусмотренных требованиями ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации, обратив первоочередное внимание на осуществление профилактических мер по охране жизни и здоровья работников, организацию контроля соблюдения на рабочих местах трудовой и технологической дисциплины.

Особое внимание уделить соблюдению наемными работниками обязанностей в области охраны труда, не допускать к работе лиц, не прошедших в установленном порядке обучение и инструктаж по охране труда, проверку знаний требований охраны труда. Привлекать нарушителей к дисциплинарной ответственности.

Заместитель председателя Координационного
Совета по обеспечению безопасности труда

   А.В.Кононов